
  

 

Този документ е създаден в рамките на проект BG16RFOP001-1.026-0001-C01“Модернизиране на образователна инфраструкту-
ра в областта на предучилищното и училищното образование”, който се осъществява с финансовата подкрепа на Оперативна 
програма „ Региони в растеж” 2014-2020 г., съфинансирана от Европейския съюз чрез Европейския фонд за регионално развитие. 
Цялата отговорност за съдържанието на документа се носи от Община Монтана и при никакви обстоятелства не може да се 
счита, че този документ отразява официалното становище на Европейския съюз и Управляващия орган на ОПРР 2014 – 2020 г. 
Процедура BG16RFOP001-1.026 - Изпълнение на интегрирани планове за градско възстановяване и развитие 2014-2020-Монтана 

ТЕХНИЧЕСКА СПЕЦИФИКАЦИЯ 
КЪМ ОБЩЕСТВЕНА ПОРЪЧКА, ВЪЗЛАГАНА ЧРЕЗ СЪБИРАНЕ НА ОФЕРТИ С ОБЯВА ПО РЕДА 
НА ЧЛ. 20, АЛ. 3 ОТ ЗАКОНА ЗА ОБЩЕСТВЕНИТЕ ПОРЪЧКИ С ПРЕДМЕТ „ИЗПЪЛНЕНИЕ НА 
МЕРКИ ЗА ИНФОРМАЦИЯ И КОМУНИКАЦИЯ ПО ПРОЕКТ „BG16RFOP001-1.026-0001-C01 

“МОДЕРНИЗИРАНЕ НА ОБРАЗОВАТЕЛНА ИНФРАСТРУКТУРА В ОБЛАСТТА НА 
ПРЕДУЧИЛИЩНОТО И УЧИЛИЩНОТО ОБРАЗОВАНИЕ”, ФИНАНСИРАНИ ПО ОП „РЕГИОНИ В 

РАСТЕЖ“2014 – 2020“, ПО ДВЕ ОБОСОБЕНИ ПОЗИЦИИ: 

Обособена позиция № 1: „Организиране и провеждане на пресконференции”;  
Обособена позиция № 2: „Изработване на информационни табели”. 
 

Предметът на настоящата обществена поръчка обхваща дейности по изпълнение на 
информация и комуникация в рамките на проект BG16RFOP001-1.026-0001-C01 „Мо-
дернизиране на образователна инфраструктура в областта на предучилищното и учи-
лищното образование“ на Община Монтана, финансирани по Оперативна програма 
„Региони в растеж“ 2014 – 2020 г. 
 

I.   Описание 
Услугата, предмет на възлагане, е част от дейностите, предвидени за изпълнение по 
проект BG16RFOP001-1.026-0001-C01 „Модернизиране на образователна инфраструк-
тура в областта на предучилищното и училищното образование“, който се осъществя-
ват с финансовата подкрепа на Оперативна програма „Региони в растеж“ 2014 - 2020 г., 
съфинансирана от Европейския съюз чрез Европейския фонд за регионално развитие. 

 

II.  Информация за проект BG16RFOP001-1.026-0001-C01 „Модернизиране на 
образователна инфраструктура в областта на предучилищното и училищ-
ното образование“ 

Услугата, предмет на възлагане, е част от дейностите, предвидени за изпълнение по 
проект BG16RFOP001-1.026-0001-C01 „Модернизиране на образователна инфраструк-
тура в областта на предучилищното и училищното образование“.  
Основната цел на проект "Модернизиране на образователна инфраструктура в областта 
на предучилищното и училищното образование" е да се обнови и модернизира общинс-
ката образователна инфраструктура в град Монтана чрез реконструкция на заложените 
в ИПГВР училища и детски градини.  
Специфичните цели на проекта са: 
� модернизиране на образователните институции; 
� повишаване енергийната ефективност на сградите на избраните училища и детс-

ки градини; 
� увеличаване на капацитета на подпомогнатата образователна инфраструктура. 



  

 

Този документ е създаден в рамките на проект BG16RFOP001-1.026-0001-C01“Модернизиране на образователна инфраструкту-
ра в областта на предучилищното и училищното образование”, който се осъществява с финансовата подкрепа на Оперативна 
програма „ Региони в растеж” 2014-2020 г., съфинансирана от Европейския съюз чрез Европейския фонд за регионално развитие. 
Цялата отговорност за съдържанието на документа се носи от Община Монтана и при никакви обстоятелства не може да се 
счита, че този документ отразява официалното становище на Европейския съюз и Управляващия орган на ОПРР 2014 – 2020 г. 
Процедура BG16RFOP001-1.026 - Изпълнение на интегрирани планове за градско възстановяване и развитие 2014-2020-Монтана 

Чрез успешното изпълнение на заложените проектни дейности и постигането на основ-
ната и специфичните цели на проекта ще бъде постигнато цялостно подобряване на 
учебния процес, ще бъде улеснено въвеждането на нови методи на обучение, които да 
повишат и задържат интереса на учениците и да ги мотивират за по-добра активност 
при усвояване на знанията и реализацията им на пазара на труда. В допълнение ще бъде 
подобрен и достъпа до образование за деца в неравностойно положение. 
 

III.  Общи принципи и изисквания при изпълнение на поръчката 
Бенефициентите, изпълняващи проекти по Оперативна програма „Региони в растеж” 
2014-2020, съфинансирани от Европейския фонд за регионално развитие, трябва да ин-
формират широката общественост и участниците, като оповестят финансовия принос 
на ЕС в проекта. 
Настоящата обществена поръчката следва да бъде изпълнена в съответствие с Единния 
наръчник на бенефициента за прилагане на правилата за информация и комуникация 
2014-2020 г. и изискванията на Регламент (ЕС) № 1303/2013 г. на Европейския парла-
мент и на Съвета от 17.12.2013 г. и Регламент за изпълнение (ЕС) № 821/2014 на Коми-
сията от 28.07.2014 г. Всички мерки за информация и комуникация изрично следва да 
указват съфинансирането от фондовете на ЕС на проекта, чрез поставяне на: 
� Емблемата на ЕС в съответствие с техническите характеристики, посочени в ак-

та за изпълнение, приет от Европейската комисия, с упоменаване на Европейс-
кия съюз; 

� Упоменаване на Европейския фонд за регионално развитие; 
� Общото лого на програмен период 2014 – 2020 г., в съответствие с графичните 

изисквания и правилата за визуална идентичност. 
Всички лога и изискванията за тяхното използване могат да бъдат изтеглени от 
www.eufunds.bg. Емблемата на ЕС и логото за програмен период 2014-2020 г. се изоб-
разяват винаги с еднакви размери. 
ВАЖНО: Ако освен емблемата на ЕС има изобразени и други логотипи, емблемата на 
ЕС е най-малко със същия размер, измерен по височина или ширина, като на най-
големия от другите логотипи. 

 
IV.  Конкретни дейности (задачи) на изпълнителя 

Настоящата обществена поръчка е разделена на 2 обособени позиции. 
№ ОБОСОБЕНА ПОЗИЦИЯ № 1 Количество 

1. 

Организиране и провеждане на пресконференция с минимум 30 
участника за стартиране на проекта, представяне на целите и 
дейностите на проекта, очакваните резултати, финансовата под-
крепа от Европейския съюз 

1 бр. 

2. Организиране и провеждане на пресконференция с минимум 30 1 бр. 



  

 

Този документ е създаден в рамките на проект BG16RFOP001-1.026-0001-C01“Модернизиране на образователна инфраструкту-
ра в областта на предучилищното и училищното образование”, който се осъществява с финансовата подкрепа на Оперативна 
програма „ Региони в растеж” 2014-2020 г., съфинансирана от Европейския съюз чрез Европейския фонд за регионално развитие. 
Цялата отговорност за съдържанието на документа се носи от Община Монтана и при никакви обстоятелства не може да се 
счита, че този документ отразява официалното становище на Европейския съюз и Управляващия орган на ОПРР 2014 – 2020 г. 
Процедура BG16RFOP001-1.026 - Изпълнение на интегрирани планове за градско възстановяване и развитие 2014-2020-Монтана 

участника за оповестяване резултатите от изпълнението на про-
екта финансиран с подкрепата на Европейския съюз; 

 

№ ОБОСОБЕНА ПОЗИЦИЯ № 2 Количество 
1. Изработка на постоянни обяснителни табели  4 бр. 
 

Обхват и технически параметри на мерките за информация и комуникация по 
Обособена позиция №1: „Организиране и провеждане на пресконференции“  

1. Организиране и провеждане на пресконференция с минимум 30 участника за 
стартиране на проекта, представяне на целите и дейностите на проекта, очаква-
ните резултати, финансовата подкрепа от Европейския съюз 
В рамките на началната пресконференция ще бъде официално представен проектът – 
принос на ЕС, цели, целеви групи, основни дейности, снимков материал от съществу-
ващото състояние на обектите (преди започване на строително-монтажните работи) и 
очакваните резултати, план-график за изпълнение на проектните дейности и др.  

Минимални технически изисквания на Възложителя за началната пресконференция: 
− Подготовка на дизайн на електронна покана – изпълнителят следва да предложи 

работен вариант на покани за събитието, като Възложителят си запазва правото 
да не го избере и да възложи на изпълнителя различен от предложения дизайн. 
Изпълнителят следва да съгласува крайния продукт с Възложителя. Ангажимен-
тът по изпращане на поканите е на Изпълнителя; 

− Избор и ангажиране на зала, в която ще се проведе събитието /разполагане на 
изработения банер, присъствени списъци, отпечатване и раздаване на отпечата-
ните информационни материали, представящи проекта/; 

− Фотозаснемане на събитието; 
− Кетъринг (кафе/чай, минерална вода, соленки и дребни сладки). 

2. Организиране и провеждане на пресконференция с минимум 30 участника за 
оповестяване резултатите от изпълнението на проекта, финансиран с подкрепата 
на Европейския съюз 
В рамките на заключителната пресконференция ще бъдат официално оповестени резул-
татите от изпълнението на проекта. 
Минимални технически изисквания на Възложителя за заключителната пресконферен-
ция: 

− Подготовка на дизайн на електронна покана – изпълнителят следва да предложи 
работен вариант на покани за събитието, като Възложителят си запазва правото 
да не го избере и да възложи на изпълнителя различен от предложения дизайн. 



  

 

Този документ е създаден в рамките на проект BG16RFOP001-1.026-0001-C01“Модернизиране на образователна инфраструкту-
ра в областта на предучилищното и училищното образование”, който се осъществява с финансовата подкрепа на Оперативна 
програма „ Региони в растеж” 2014-2020 г., съфинансирана от Европейския съюз чрез Европейския фонд за регионално развитие. 
Цялата отговорност за съдържанието на документа се носи от Община Монтана и при никакви обстоятелства не може да се 
счита, че този документ отразява официалното становище на Европейския съюз и Управляващия орган на ОПРР 2014 – 2020 г. 
Процедура BG16RFOP001-1.026 - Изпълнение на интегрирани планове за градско възстановяване и развитие 2014-2020-Монтана 

Изпълнителят следва да съгласува крайния продукт с Възложителя. Ангажимен-
тът по изпращане на поканите е на Изпълнителя; 

− Избор и ангажиране на зала, в която ще се проведе събитието /разполагане на 
изработения банер, присъствени списъци, отпечатване и раздаване на отпечата-
ните информационни материали, представящи проекта/; 

− Фотозаснемане на събитието; 

− Кетъринг (кафе/чай, минерална вода, соленки и дребни сладки). 

Обособена позиция №2: „Изработване на информационни табели” 

На табелите задължително трябва да бъде отбелязан приносът на Европейския съюз и 
на държавния бюджет и следната текстова и визуална информация: 
 
� емблемата на ЕС и упоменаването „Европейски съюз“ 
� наименованието на съфинансиращия фонд – „Европейски фонд за регионално 

развитие“ 
� общото лого за програмен период 2014-2020 г., със съответното наименование 

на финансиращата програма – Оперативна програма „Региони в растеж“ 
� наименованието на проекта; 
� общата стойност на проекта, както и размера на европейското и националното 

съфинансиране, представени в български лева; 
� стойността на конкретния обект; 
� гербът на бенефициента Община Монтана. 

 
Минимални технически изисквания на Възложителя за постоянните обяснителни табе-
ли: 
� Размер: шир. 50 см / вис. 70 см 
� Изработена на метална стойка 
� Метална плоча; устойчива на атмосферни влияния 
� Цветни надписи с UV устойчиви мастила. 
� Тираж: 4 бр. 

 
Вид на табелата: Съгласно т. 8.2 от Единния наръчник на бенефициента за прилагане 
направилата за информация и комуникация 2014 – 2020 г. 
 

Забележка: Съдържанието и дизайнът на табелите се съгласуват предварително с Въз-
ложителя. Изпълнителят трябва да изготви работен вариант на проект на дизайн и да го 
представи на Възложителя за одобрение. Възложителят има право да предлага, прове-
рява и коригира текстовото съдържание и дизайна по време на неговото разработване 
до окончателното му приемане. Възложителят си запазва правото да не одобри предло-
жения вариант на дизайн и да възложи на Изпълнителя различен от предложения. 



  

 

Този документ е създаден в рамките на проект BG16RFOP001-1.026-0001-C01“Модернизиране на образователна инфраструкту-
ра в областта на предучилищното и училищното образование”, който се осъществява с финансовата подкрепа на Оперативна 
програма „ Региони в растеж” 2014-2020 г., съфинансирана от Европейския съюз чрез Европейския фонд за регионално развитие. 
Цялата отговорност за съдържанието на документа се носи от Община Монтана и при никакви обстоятелства не може да се 
счита, че този документ отразява официалното становище на Европейския съюз и Управляващия орган на ОПРР 2014 – 2020 г. 
Процедура BG16RFOP001-1.026 - Изпълнение на интегрирани планове за градско възстановяване и развитие 2014-2020-Монтана 

 

V. Срок за изпълнение: 
Срокът за изпълнение на дейностите започва след сключване на договор с избрания 
Изпълнител. Крайният срок за изпълнение на дейностите е обвързан с действието и 
срока на договора за безвъзмездна финансова помощ, с който се финансира проект 
BG16RFOP001-1.026-0001-C01 „Модернизиране на образователна инфраструктура в 
областта на предучилищното и училищното образование“ по ОПРР 2014-2020, и е пре-
ди окончателното приключване на дейностите и отчитане на разходите по проектите. 
Срокът, за който се възлага поръчката съвпада с максималната продължителност на 
проекта, който е 22 месеца. 
 

VI.  Задължения на Изпълнителя 

Изпълнителят е длъжен: 

− Да изпълни в срок и с необходимото качество предвидените дейности за инфор-
мация и комуникация по проекта; 

− Да спазва изискванията на Единен наръчник на бенефициента за прилагане на 
правилата за информация и комуникация 2014 – 2020 г.; 

− Да съгласува изпълнението на всяка дейност с Възложителя; 
− Да информира Възложителя за всички потенциални проблеми, които биха могли 

да възникнат в хода на изпълнение, като предоставя адекватни решения за прео-
доляването им; 

− Да достави всички продукти, предмет на поръчката; 
− В указан му от Възложителя срок да отстрани всички констатирани от него не-

достатъци в материалите или да промени дизайна и изображенията, съобразно 
изискванията на Възложителя. 

 

Приложение: Единен наръчник на бенефициента за прилагане на правилата за инфор-
мация и комуникация 2014 – 2020 г. 
https://www.eufunds.bg/archive/documents/1423147813.pdf 


